
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0809/GR/UFFS/2015 

 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA 

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cód. Cargo/Função 

Titular SIAPE Data Inicial 

Substituto SIAPE Data Final 

Motivo 

FCC- Coordenador do Curso de Graduação em Licenciatura em Letras - Português e Espanhol 

Santo Gabriel Vaccaro 1835578 13/07/2015 

Aline Peixoto Gravina 1782633 24/07/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Agronomia 

Sidinei Zwick Radons 1789866 13/07/2015 

Renan Costa Beber Vieira 2192802 24/07/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Administração 

Fabricio Costa de Oliveira 1860906 14/07/2015 

Dioneia Dalcin 1934028 23/07/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação 

Oto Joao Petry 1633597 15/07/2015 

Roberto Rafael Dias da Silva 1767198 26/07/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Engenharia de Aquicultura 

Marcos Weingartner 1935747 20/07/2015 

Ronan Maciel Marcos 2943590 31/07/2015 

Férias 

FCC- Coordenador do Curso de Graduação em Matemática- Licenciatura 

Nilce Fatima Scheffer 2065903 24/07/2015 

Antonio Marcos Correa Neri 1488944 03/08/2015 

Férias 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 24 de julho de 2015. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 


